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Z MAGISTRATU   
 

DBAMY O CZYSTOŚĆ KRAKOWA 

Marcin Daniec, Dariusz Gnatowski i Jerzy Pal – to znani krakowscy 

artyści którzy wsparli miejską kampanię „Czysta Przyjemność”. Spoty 

reklamowe, plakaty i ulotki z ich wizerunkami pojawiały się w mediach od 

czerwca ubiegłego roku. „Cieszę się, że akcja zaczyna przynosić efekty,  

krakowskie ulice i skwery są czystsze a mieszkańcy Krakowa przywiązują 

coraz większą wagę, by sprzątać po swoich pupilach” - powiedział prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski.   

Kampania miejska trwała od czerwca 2009 roku.  Na terenie całego miasta 

pojawiło się 2 000 tabliczek informacyjnych z logo kampanii oraz ostrzeżeniem o 

konsekwencjach łamania przepisów prawa w omawianym zakresie. Zostały umieszczone 

zarówno na terenach zieleni miejskiej (np. Planty), jak również rozstawione na 

osiedlach będących własnością spółdzielni mieszkaniowych (np. SM Kurdwanów Nowy, 

SM Ugorek). Udało się również  zmobilizować spółdzielnie mieszkaniowe do zakupu 

specjalnych koszy przeznaczonych na psie odchody.  

W trakcie trwania kampanii Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

zakupił około 530 koszy. Zostały one umieszczone na terenie miasta (w blisko 130 

lokalizacjach), z uwzględnieniem miejsc przekazanych przez mieszkańców w akcji 

„Gazety Wyborczej”.  

Przez okres trwania kampanii plakaty z hasłem „Popieram czysty Kraków” 

umieszczone były w środkach komunikacji miejskiej (207 wagonów tramwajowych), a 

każdemu z trzech etapów kampanii towarzyszyła zmiana prezentacji BusTV 

emitowanych w 127 autobusach. Bezpłatna prezentacja materiałów dotyczących 

kampanii prowadzona była do drugiej połowy czerwca br.  

Do akcji włączyli się również krakowscy aktorzy – Jerzy Pal oraz Dariusz 

Gnatowski. W mieście pojawiły się plakaty z ich wizerunkami, autografem oraz hasłem 

„Popieram czysty Kraków”. W sumie przekazano  ok. 1500 plakatów.  

Ponadto w marcu br. kampanię poparł Marcin Daniec: „Mój udział w kampanii 

jest charytatywny. O sprzątaniu po psach będę mówił tak długo, jak będzie to 
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potrzebne. Jeżeli choć jedna osoba zacznie używać woreczków i łopatek do sprzątania, 

to już będzie sukces”. Marcin Daniec wziął udział w spocie  reklamującym akcję, który 

jest bezpłatnie emitowany na antenie TVP Kraków. Dodatkowo dzięki uzyskaniu 

środków finansowych z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

wyprodukowano, utrzymane w humorystycznym tonie, dwa filmy tematyczne 

„Bejsbolista” i „Fan fantastyki”. Oba trafiły do Internetu. Program o sprzątaniu  po 

zwierzętach domowych ukazał się także w nowohuckiej TV-Net, działającej przy 

Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korczaka, a także został poruszony w 

programie „Kundel bury i kocury” emitowanym dwukrotnie przez TVP Kraków. 

Równocześnie z akcją informacyjno – edukacyjną prowadzono stałą dystrybucję 

zestawów służących zbieraniu odchodów – woreczków oraz tekturowych łopatek. W 

ramach tego zadania nawiązano współpracę z przedstawicielami „Ruchu” i „Kolportera”, 

którzy zgodzili się udostępnić swoją infrastrukturę do celów prowadzenia kampanii. 

Zestawy można było uzyskać w 26 kioskach „Ruchu” i 5 salonach prasowych 

„Kolportera”, 13 punktach MPK, w siedzibach Zarządu Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu, Straży Miejskiej, wszystkich budynkach Urzędu Miasta Krakowa, 8 

lecznicach weterynaryjnych oraz części siedzib Rad Dzielnic. Przełożyło się to na łączną 

liczbę blisko 80 lokalizacji na terenie całego miasta. Podobnie jak w przypadku 

lokalizacji koszy, powyższe punkty zostały wytypowane wspólnie z mieszkańcami 

Krakowa, którzy na łamach „Gazety Wyborczej” wskazywali miejsca najbardziej 

zanieczyszczane psimi odchodami.  

W drugiej połowie 2009 r. w kampanię zaczęły się włączać finansowo Rady 

Dzielnic Pomocniczych. Jako pierwsze, sfinansowały zakup zestawów higienicznych 

Dzielnica I Śródmieście (za kwotę 10 tys. zł) i Dzielnica XIV Czyżyny (za kwotę 3 tys. 

zł), a strażnicy miejscy przygotowali bazę punktów (w dużej mierze w oparciu o kioski 

„Ruch”), gdzie zestawy były rozprowadzane w analogiczny sposób jak dotychczas.  

W 2009 r. strażnicy miejscy podjęli wobec osób, które nie uprzątnęły 

zanieczyszczeń po zwierzętach 2 645 interwencji, z czego 1 867 zakończonych 

zostało nałożeniem grzywny na łączną kwotę 109 040 zł, pouczono 555 

sprawców oraz skierowano 223 wnioski o ukaranie do sądu.  

Analogicznie w okresie 10 miesięcy br. podjęto 738 interwencji (540 

mandatów karnych na łączną kwotę 101 650 zł, pouczono 168 osób, skierowano 

30 wnioski o ukaranie do sądu).  

Ogólnie w 2009 roku na: projekt materiałów kampanii, zakup zdjęć, 

przygotowanie i montaż materiałów do druku, produkcję filmów reklamowych wydano 

kwotę 17073,60 zł. W 2010 roku na produkcję filmów, projekt i druk materiałów 

reklamowych ze środków przekazanych na realizację kampanii, Programu Bezpieczny 
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Kraków oraz wspomnianego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej przeznaczono 20747,17 zł. 

Partnerami kampanii byli: Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A, Zarząd 

Budynków Komunalnych, Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Wydział 

Edukacji, a także Rady Dzielnic. Medialnie akcję wspierali: Telewizja Kraków, Radio 

Kraków i  Gazeta Wyborcza. (WAŚ). 

64. ROCZNICA LIKWIDACJI STALAGU 369 

Uroczystości upamiętniające 64. rocznicę likwidacji hitlerowskiego obozu 

karnego francuskich i belgijskich jeńców wojennych „Stalag 369” odbyły się 

dziś (22 listopada, poniedziałek) u zbiegu ulic Zawiłej i Żywieckiej w 

Kobierzynie. Podczas uroczystości odsłonięto tablicę informującą o tym, że 

skwer, na którym stoi pamiątkowy obelisk będzie nosił imię Generała de 

Gaulle’a. 

W uroczystości udział wzięli Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Konsul 

Generalny Francji i Dyrektor Instytutu Francuskiego w Krakowie – Alexis Chahtahtinsky 

oraz kapitan Włodzimierz Wolny w imieniu kombatantów polskich 

„Stalag  369  to  bardzo ważne miejsce  w historii naszego miasta,  ponieważ tu 

właśnie, w sposób szczególny, splotły się losy okupowanego Krakowa z losami 

okupowanej Europy.  Pamięć o jego więźniach – jeńcach wojennych,  zapisana jest  w 

tym symbolu – w obelisku, pod którym  rokrocznie składamy wieńce – ale przede 

wszystkim żyje  w sercach krakowian” – powiedział podczas uroczystości Prezydent 

Krakowa.  

„Rad jestem,  że mogliśmy wesprzeć  słuszną inicjatywę pana konsula,  aby obszar, na 

którym znajduje się pomnik poświęcony  francuskim jeńcom, nazwać imieniem Generała 

de Gaulla.  I nie należy  się dziwić,  że inicjatywa ta została przyjęta przez RMK przez 

aklamację,  ze szczerym, serdecznym   zaangażowaniem.  Trudno bowiem o bardziej 

godnego patrona dla tego miejsca.  Imię  przywódcy Wolnej Francji  z dodatkową mocą   

łączy je  z pamięcią o 11 tysiącach podoficerów, którzy podobnie jak wybitny francuski 

mąż stanu żyli pragnieniem wolności i dla tego pragnienia ponosili najwyższe ofiary” – 

dodał Prezydent Krakowa.       

Organizatorem uroczystości był Konsulat Generalny Republiki Francuskiej. Obóz 

zwany Stalagiem 369 został otwarty 5 czerwca 1942 roku. Był to obóz karny dla 

podoficerów francuskich, belgijskich i holenderskich, którzy odmówili pracy na rzecz III 

Rzeszy. Łącznie przebywało w nim 17 000 jeńców. W 1966 roku na jego miejscu 

postawiono pamiątkowy obelisk.  

Stalag karny w Kobierzynie istniał od czerwca 1942 r. do sierpnia 1944 r. 

Hitlerowcy więzili w nim podoficerów i żołnierzy odmawiających pracy. Jeńcom pomagali 

okoliczni mieszkańcy, którzy z narażeniem życia dostarczali żywność, a uciekinierom z 
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obozu dawali schronienie. Pobyt w Stalagu 369 przypłaciło życiem 14 żołnierzy. Ich 

prochy po wojnie ekshumowano i przewieziono do Francji. Istnienie obozu upamiętnia 

obelisk znajdujący się u zbiegu ul. Żywieckiej i Zawiłej.  

Pan Alexis Chahtahtinsky Konsul Generalny Francji wystąpił z wnioskiem o 

nadanie obszarowi na którym znajduje się obelisk poświęcony francuskim jeńcom 

wojennym Stalagu 369 nazwy Skwer im. Generała de Gaulle. Nadanie nazwy Szefa 

Wolnej Francji temu skwerowi będzie dodatkowym dowodem pamięci około 11000 

podoficerów, w większości francuskich, więźniów wojennych internowanych w obozie 

tylko, dlatego, że odmówili pracy na rzecz III Rzeszy i którym idea wolnej Francji, wolnej 

Europy była równie bliska jak Generałowi de Gaulle.  

Należy również podkreślić, że Generał de Gaulle był wielkim przyjacielem Polski. Jako 

młody oficer przybył do Polski z francuskim korpusem ekspedycyjnym, który walczył u 

boku Armii Generała Józefa Hallera i brał udział w Bitwie Warszawskiej w 1920 r., za co 

został odznaczony zaszczytnym orderem Virtuti Militari. (KF).  

 DZIEŃ INTERNETOWEJ REWOLUCJI 

 Już jutro (23 listopada, wtorek), w godz. 10-18, na Uniwersytecie 

Ekonomicznym w Krakowie odbędzie się Dzień Internetowej Rewolucji. Impreza 

adresowana jest do przedsiębiorców i studentów. Partnerem wydarzenia jest 

Urząd Miasta Krakowa. 

 Wstęp na imprezę jest wolny, jednak wymaga wcześniejszej rejestracji. Można jej 

dokonać na stronie www.DniRewolucji.pl. 

Internetowa Rewolucja to akcja mająca na celu zachęcenie polskich 

przedsiębiorców do aktywnej obecności w internecie. Organizatorami akcji są: Google, 

Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan i home.pl, patronat objęło 

Ministerstwo Gospodarki. W ramach Internetowej Rewolucji każda mała i średnia firma w 

Polsce może za darmo zarejestrować adres internetowy (domenę), stworzyć pierwszą 

stronę internetową, umieścić wizytówkę na internetowych mapach, wypróbować 

kampanię reklamową w sieci oraz dowiedzieć się więcej o obecności online i efektywnym 

wykorzystaniu internetu w swojej działalności. Dzięki darmowemu pakietowi startowemu, 

wszystkie małe i średnie firmy w Polsce mogą zaistnieć w internecie nic nie ryzykując i 

nic nie płacąc. 

 W ramach imprezy wszyscy przedsiębiorcy i studenci będą mogli odwiedzić 4 strefy:  

1. Bądź online 

Gdzie pokazywane będą usługi home.pl i produkty Google, m.in. Miejsca Google. 

2. Bądź widoczny online 

Gdzie będzie się można dowiedzieć na temat promocji w sieci. 

3. Poznawaj 

Miejsce, gdzie przedsiębiorcy będą mogli porozmawiać z przedstawicielami Agencji 
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zajmujących się tworzeniem i promowaniem stron internetowych. 

4. Doświadczaj 

To strefa niezwiązana z biznesem. Będzie tu można zobaczyć w działaniu takie produkty 

jak Wyszukiwanie Głosowe Google czy Google Earth, czy wypróbować swoich sił w 

konkursie rysunkowym. 

W ramach imprezy odbędzie się też szereg wykładów podzielonych na trzy bloki 

tematyczne: 

1. Dla Firm 

Jak założyć wizytówkę firmy na mapach w internecie? 

Jak stworzyć pierwszą firmową stronę internetową? 

Jak stworzyć pierwszą kampanię reklamową w wyszukiwarce? 

Jak stworzyć efektywną kampanię reklamową w wyszukiwarce? 

Jak reklamować się w najpopularniejszym serwisie wideo? 

2. Dla Studentów  

Jak wygląda praca inżyniera w Google? 

Google jako pracodawca. Kultura, wartości firmy, rekrutacja 

Jak studenci mogą wesprzeć Internetową Rewolucję w swoim mieście? – Konkurs. 

3. Dla Wszystkich (Media, Firmy, Studenci) 

10 rzeczy, których nie wiesz o wyszukiwarce. 

Ty plus Internet to więcej niż przypuszczasz. 

Majority Report - badania internetu. 

ROI, CPC, CTR - o co chodzi? Reklama w internecie. 

 Dodatkowe informacje o imprezie są dostępne na stronie internetowej 

www.DniRewolucji.pl .Informacji udzielają: Tomasz Jaros, tomasz.jaros@grayling.com, 

+48 605 454 096; Paweł Radzimski, pawel.radzimski@grayling.com, +48 607 104 289. 

 W dniu imprezy (23 listopada, wtorek) o godz. 11 na Uniwersytecie Ekonomicznym 

odbędzie się konferencja prasowa, w które wezmą udział przedstawiciele uczelni, Urzędu 

Miasta Krakowa i organizatorów wydarzenia. (KF). 

KRAKÓW GOTOWY NA PIERWSZY ATAK ZIMY 

Synoptycy ostrzegają, że w połowie tygodnia pogoda zmieni się na 

zimową. Zobaczymy, czy prognozy tym razem się spełnią. „Służby miejskie 

czekają w gotowości na walkę ze śniegiem i lodem” -  zapowiada Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski. 

Niemal sto solarek i pługów czeka na pierwsze opady śniegu. Firmy wynajęte do 

odśnieżania przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu zgromadziły zapasy 

ponad 5 tys. ton soli i 500 ton piasku. Akcję Zima koordynuje powołany przez Prezydenta 

Krakowa Miejski Komitet, w którym zasiadają przedstawiciele jednostek i spółek 

komunalnych. 
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Przypomnijmy, że w tamtym roku na walkę z zimową pogodą miasto wydało 29 

mln zł. To o 9 mln zł więcej niż rok wcześniej.  

Standardy odśnieżania dróg: 

 Drogi krajowe i wojewódzkie - do czterech godzin po ustaniu opadów jezdnie mają 

być odśnieżone i posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne 

do czterech godzin. 

 Drogi powiatowe i te, po których prowadzona jest komunikacja publiczna - do 

sześciu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i posypane solą 

zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do sześciu godzin. 

 Drogi gminne - do ośmiu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i 

posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do ośmiu godz. 

 Płyta Rynku Głównego, Małego Rynku, placu Marii Magdaleny, Zaułku XX 

Czartoryskich oraz ulice wewnątrz I obwodnicy - do dwóch godz. po ustaniu 

opadów należy wykonać ścieżki dla pieszych na ciągach komunikacyjnych. Będą 

one posypywane piaskiem. 

 Drogi gminne nie objęte standardem nr 3 - do dziesięciu godzin po ustaniu 

opadów jezdnie mają być odpłużone i posypane mieszanką szorstką z dodatkiem 

soli drogowej. 

 Drogi wewnętrzne będące w zarządzie ZIKiT - do dwunastu godzin po ustaniu 

opadów jezdnie mają być odpłużone i posypane mieszanką szorstką z dodatkiem 

soli drogowej. 

 Chodniki - do czterech godzin po ustaniu opadów mają być odpłużone i posypane 

materiałem szorstkim z dodatkiem soli drogowej na szerokości od 1,5 do 2 m. (M). 

CERTYFIKATY ZA ZBIÓRKĘ PRZETERMINOWANYCH LEKÓW 

W poniedziałek, 22 listopada, Zastępca Prezydenta Wiesław Starowicz 

wręczył certyfikaty aptekom, które biorą udział w organizowanej przez Miasto 

akcji zbierania przeterminowanych leków. Kraków zajmuje drugie po 

Warszawie miejsce pod względem liczby zebranych leków. 

Mija 10 lat od kiedy w Krakowie pierwszy raz zorganizowano zbiórkę 

przeterminowanych lekarstw. 23 października 2000 roku specjalne pojemniki pojawiły się 

w kilkunastu aptekach. „Dziś, po 10 latach, w naszej akcji uczestniczy 140 placówek, a 

wiele z niebezpiecznych dla środowiska odpadów nie trafia już na wysypisko śmieci. 

Wszystkim należą się słowa podziękowania” – mówił Wiesław Starowicz, Zastępca 

Prezydenta Krakowa, podczas wręczenia okolicznościowych certyfikatów. 

Zbiórka leków przeterminowanych jest wpisana do Planu Gospodarki Odpadami w 

Krakowie. Jest też elementem Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie 

Krakowa. W ciągu 10 lat w naszym mieście zebrano 52 tony tych niebezpiecznych 

odpadów. Plasuje nas to na drugim po Warszawie miejscu w Polsce. Wszystkie 
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przeterminowane leki trafiają do specjalnych spalarni odpadów medycznych.  

Wykaz aptek, gdzie można oddać stare lekarstwa dostępny jest na stronie 

www.ekocentrum.krakow.pl. Od kwietnia przyszłego roku, przeterminowane leki będzie 

można też oddać do pierwszego w Krakowie centrum recyklingu. Krakowska lamusownia 

powstaje przy ulicy Nowohuckiej. (M). 

ŁATWIEJ DO SPECJALISTY   

Mieszkańcy Krakowa mogą bezpłatnie korzystać z pomocy lekarzy 

specjalistów Szpitala Św. Rafała. To efekt porozumienia, które podpisał 

prezydent Jacek Majchrowski, by zapewnić dostęp do opieki medycznej 

krakowianom mieszkającym na południu miasta.  
Zapewnienie pacjentom dostępu do specjalistów jest obowiązkiem Narodowego 

Funduszu Zdrowia, a nie gminy.  
„Nie zmienia to faktu, że zdajemy sobie sprawę, jak wielkie trudności w dostępie 

do lekarzy specjalistów mają mieszkańcy dzielnic IX, X i XI – podkreśla prezydent Jacek 

Majchrowski”. „W tym rejonie Krakowa praktycznie funkcjonuje jedynie Szpital Dziecięcy 

w Prokocimiu. Mam nadzieję, że podjęcie współpracy miasta ze Szpitalem Św. Rafała 

rozwiąże problemy dorosłych pacjentów, którym łatwiej będzie uzyskać poradę 

kardiologa czy chirurga i nie będą musieli jeździć do lekarza na drugi koniec Miasta” – 

powiedział Prezydent Jacek Majchrowski. 
Podpisana przez miasto umowa ma charakter pilotażowy. Na zlecenie Urzędu 

Miasta Krakowa właściciel Szpitala Św. Rafała  - firma Scanmed S.A. przeanalizuje jakie 

jest zapotrzebowanie mieszkańców południowego Krakowa na usługi ambulatoryjnej 

opieki specjalistycznej. 

„Dla krakowian oznacza to przede wszystkim możliwość bezpłatnego korzystania z 

porad i konsultacji w zakresie chirurgii urazowej i ortopedycznej oraz z pomocy lekarzy 

kardiologów” – mówi Michał Marszałek, dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK. – W 

ramach tych porad pacjenci będą mieli także możliwość wykonania badań 

diagnostycznych. 
Pacjenci są przyjmowani w poradniach szpitala przy ul. Bochenka 12 całodobowo, 

do 25 listopada (do godz. 19.00). Być może akcja w kolejnych tygodniach będzie 

kontynuowana. 
Po wykonaniu pilotażowych badań i przygotowaniu analizy przez Scanmed S.A, miasto 

oceni, jakie jest rzeczywiste zapotrzebowanie na pomoc ambulatoryjną na południu 

miasta.  

„Ta analiza zostanie przede wszystkim przekazana do Narodowego Funduszu 

Zdrowia, który rozdzielając środki powinien wziąć pod uwagę siedziby placówek 

medycznych, by wszystkie rejony Krakowa były objęte opieką lekarzy specjalistów” – 

zapowiada Jacek Majchrowski. – Jeżeli jednak instytucja, która jest ustawowo 
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zobowiązana do zapewniania świadczeń zdrowotnych nie podejmie żadnych działań, by 

rozwiązać problem krakowian mieszkających w Podgórzu, wtedy opracujemy programy 

zdrowotne, które ułatwią dostęp do specjalistów. 

Wszystko więc wskazuje na to, że w przyszłym roku, Urząd Miasta Krakowa ogłosi 

konkurs na tego typu usługi medyczne, w którym będę mogły wziąć udział zakłady opieki 

zdrowotnej, praktyki lekarskie i pielęgniarskie, których siedziba znajduje się na terenie 

dzielnic IX, X i XI. (Chyl).  

MAŁA MATURA 1947 Z NAGRODĄ PUBLICZNOŚCI NA FESTIWALU REGIOFUN! 

 Film Mała Matura 1947 koprodukowany przez Krakowskie Biuro 

Festiwalowe, zdobył w weekend nagrodę publiczności na festiwalu Regiofun. W 

filmie Janusza Majewskiego grają największe gwiazdy polskiego kina m.in. 

Marek Kondrat, Artur Żmijewski, Wojciech Pszoniak, Olgierd Łukaszewicz, 

Wiktor Zborowski, Marian Opania i Sonia Bohosiewicz. Premiera Małej Matury 

1947 planowana jest wiosną przyszłego roku. 

 Festiwal Regiofun, organizowany pod honorowym patronatem Parlamentu 

Europejskiego, ma  promować działalność Regionalnych Funduszy Filmowych w Polsce i 

na świecie. W Polsce aktywnie działa obecnie 11 Regionalnych Funduszy Filmowych; 

trwają zaawansowane prace nad powołaniem kolejnych. Krakowska Komisja Filmowa 

działa w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego. Wspiera realizacje produkcji 

filmowych: pomaga przy uzyskiwaniu wszelkich wymaganych zezwoleń, a także dostępie 

do lokacji publicznych na terenie całego regionu. Koordynuje kontakty producentów z 

urzędami, policją, strażą miejską, strażą pożarną oraz pogotowiem ratunkowym. Dzięki 

wypracowanym przez Krakowskie Biuro Festiwalowe procedurom wszystko dzieje się w 

najszybszym możliwym terminie. KKF pomaga partnerom również na wcześniejszych 

etapach produkcji m.in. w znalezieniu odpowiednich lokacji filmowych, co ułatwia baza 

danych prezentująca kilkaset atrakcyjnych lokacji zdjęciowych na terenie całego 

województwa. Pomaga także w udostępnianiu dla potrzeb ekip filmowych obiektów 

znajdujących się na terenie miasta. Partnerzy KKF mogą ponadto korzystać ze stale 

aktualizowanej bazy specjalistów zajmujących się produkcją filmową i telewizyjną oraz 

doświadczonych firm działających w tej branży. Dodatkowym atutem Krakow Film 

Commission, jest możliwość dofinansowania produkcji filmowej zlokalizowanej w 

Małopolsce za pośrednictwem Regionalnego Funduszu Filmowego, którego operatorem 

jest również Krakowskie Biuro Festiwalowe.(WAŚ). 

PODSTĘPNY WIRUS  

Miasto Kraków oraz Polska Grupa Ekspertów HCV zapraszają 

mieszkańców Krakowa na spotkanie poświęcone zakażeniom wirusem zapalenia 

wątroby typu C (HCV). Spotkanie odbędzie się jutro (23 listopada, wtorek) o 

godzinie 15 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Spotkanie jest częścią 
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ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej „Cichy Zabójca WZWC. Działa w ukryciu 

Twoja niewiedza utrzymuje go przy życiu.”    

Wykład poprowadzi dr Barbara Baka-Ćwierz specjalista ds. Chorób Zakaźnych w 

Wojewódzkim Centrum Diagnostyki i Terapii Wirusowych Zapaleń Wątroby i Hepatologii 

Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II.  

Według szacunków Polskiej Grupy Ekspertów HCV, potwierdzonych niedawno 

przeprowadzonymi badaniami, w Polsce zakażonych WZW typu C może być ok. 730 000 

osób czyli 1,9 % populacji przy czym zdiagnozowanych do tej pory zostało jedynie około 

49 500 osób. Uwzględniając szacunki Polskiej Grupy Ekspertów HCV należy się 

spodziewać, że w województwie małopolskim przeciwciała anty-HCV mogą występować  

u ok. 62 717 mieszkańców, a w samym Krakowie liczba ta może wynosić około 14 345 

osób.  

Brak czynnej profilaktyki w formie szczepionki i bardzo niski odsetek osób 

zdiagnozowanych powodują, iż każdego roku liczba nosicieli HCV zwiększa się, a 

zagrożenie epidemiologiczne rośnie. Zdaniem ekspertów, jedynym skutecznym sposobem 

walki z WZW C jest wczesne wykrycie choroby - poprzez wykonanie testu - i rozpoczęcie 

leczenia w jak najwcześniejszym stadium. Proste badanie krwi na obecność przeciwciał 

anty-HCV można wykonać w większości laboratoriów analitycznych. 

W opinii ekspertów, jedną z podstawowych przyczyn niskiej wykrywalności wirusa HCV 

jest niewystarczająca wiedza społeczeństwa na jego temat. Ludzie nie rozróżniają typów 

wirusowego zapalenia wątroby (typy A, B, C wrzucają do jednego worka  z żółtaczką), nie 

są świadomi zagrożenia ze strony HCV, nie wiedzą, jak przenosi się wirus i w jakich 

sytuacjach może dojść do zakażenia lub po prostu bagatelizują problem. Nie wykonują 

testów błędnie sądząc, że to ich nie dotyczy, gdyż zakazić się mogą tylko nieliczni mający 

częsty kontakt z krwią. Tymczasem do zakażenia może potencjalnie dojść w trakcie  

każdego uszkodzenia skóry.  

Zapalenie wątroby typu C sporadycznie ujawnia się w formie jawnej klinicznie, np. 

żółtaczką. Bezobjawowy przebieg choroby sugeruje, że nic złego się z nami nie dzieje. 

Choroba potrafi nawet przez kilkadziesiąt lat pozostawać w ukryciu. W tym czasie 

skutecznie niszczy wątrobę chorej osoby. Wykrywa się ją często przypadkowo po wielu 

latach w momencie rozpoznania poważnych uszkodzeń wątroby – zaznacza prof. Robert 

Flisiak kierownik Kliniki Chorób Zakaźnych i Hepatologii Uniwersytetu Medycznego w 

Białymstoku.  

Zakażenia wirusem HCV w 80% przypadków przechodzą w postać przewlekłą, a w 

konsekwencji prowadzą do marskości i raka wątroby i są przyczyną kosztownych 

przeszczepów tego narządu. W Europie aż 60% przypadków nowotworu wątroby jest  

wywołanych właśnie wirusem HCV. 

Wirusowe zapalenie wątroby typu C zostało uznane przez Światową Organizację 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                        poniedziałek, 22  listopada  2010 r. 

 10

Zdrowia za jedno z największych zagrożeń epidemiologicznych. Jeżeli nie zostaną podjęte 

szybkie i zdecydowane działania w kierunku zdiagnozowania jak największej liczby 

zakażonych, w ciągu 20 lat dojdzie do licznych manifestacji późnych następstw WZW 

typu C. Wystąpią one u około 150 000 przewlekle zakażonych HCV, co w Polsce może 

przybrać dramatyczny wymiar społeczny i finansowy – ostrzega prof. Waldemar Halota, 

Przewodniczący Polskiej Grupy Ekspertów HCV, kierownik Katedry i Kliniki Chorób 

Zakaźnych i Hepatologii Collegium Medicum im. L. Rydygiera w Bydgoszczy, Uniwersytet 

Mikołaja Kopernika, Członek Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa 

Hepatologicznego.  

Spotkanie mieszkańców z ekspertem w dziedzinie hepatologii, zaplanowane w 

ramach szerszej kampanii edukacyjnej, ma na celu podniesienie poziomu wiedzy 

społeczeństwa w tym zakresie oraz popularyzację właściwych nawyków ograniczających 

rozprzestrzenianie się wirusa, gdyż jedynym skutecznym sposobem walki z WZW C jest 

wczesne wykrycie choroby - poprzez wykonanie testu - i rozpoczęcie leczenia w jak 

najwcześniejszym stadium.  

Kampania edukacyjna „WZWC. Działa w ukryciu. Twoja niewiedza 

utrzymuje go przy życiu” to inicjatywa Polskiej Grupy Ekspertów HCV, Fundacji 

„Gwiazda Nadziei” oraz Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Pomocy Chorym z HCV 

„Prometeusze”.  

W ramach zintegrowanych działań edukacyjnych powstała strona internetowa 

www.wzwc.pl, na której dostępne są m.in. publikacje ekspertów, informacje na temat 

wirusowego zapalenia wątroby, diagnostyki oraz porady dla chorych. Dodatkowo na 

portalu społecznościowym Facebook uruchomiona została strona kampanii 

zatytułowana „WZW typu C” http://www.facebook.com/WZWtypuC 

STUDENT Z KRAKOWA ODKRYŁ KOMETĘ 
Student Uniwersytetu Jagiellońskiego Michał Kusiak, został odkrywcą 

nowej komety przelatującej w pobliżu Słońca. Jej obserwację umożliwiła sonda 

SOHO. O tym niesamowitym osiągnięciu poinformował serwis NASA!   

„Z zainteresowaniem przyjąłem wiadomość o odkryciu komety przelatującej 

w pobliżu Słońca” – napisał w liście gratulacyjnym do młodego odkrywcy z UJ Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski. „Zagadnienia związane z tymi dziedzinami nauki, to wiedza 

złożona i wielowątkowa. Jej zgłębienie i zrozumienie wymaga nie tylko otwartości 

i zaangażowania, ale także niemało wysiłku i poszukiwań” – dodał Prezydent. 

W tym tygodniu to już druga odkryta kometa w pobliżu Słońca. Obie pochodzą 

z Rodziny Kreutza. Jest to grupa obiektów powstała po rozpadzie gigantycznej komety, 

do którego doszło około 2000 lat temu. Teraz pozostałości po tym rozpadzie, w postaci 

mniejszych komet, co pewien czas spadają na Słońce. 

Listopad jest najlepszym miesiącem do odkrywania komet rodziny Kreutza, bo 
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pole widzenia koronografu sondy SOHO jest ustawione tak, że pokrywa największą część 

fragmentu orbity, po której poruszają się te obiekty. Koronograf to przyrząd 

astronomiczny służący do obserwacji korony słonecznej. Posiada on przesłonę odcinającą 

światło pochodzące z tarczy Słońca. Innymi dobrymi miesiącami do takich poszukiwań są 

grudzień, maj i czerwiec. 

Najsławniejszą kometą należącą do tej rodziny była kometa Ikeya-Seki z roku 

1965, która była najprawdopodobniej najjaśniejszą kometą ostatnich kilkuset lat. (PW). 

TARGI BOŻONARODZENIOWE 2010 

Ok. 55 handlowych stoisk m.in. ze świątecznymi ozdobami, biżuterią i 

pamiątkami. Potrawy z grilla, pierogi oraz bożonarodzeniowe łakocie. A do tego 

Święty Mikołaj z Laponii w asyście mikołajów-pomocników na motorach, 

Korowód Szopek, Korowód Kolędniczy i wspólne śpiewanie kolęd z artystami z 

„Loch Camelot”. To tylko niektóre z atrakcji, jakie będą towarzyszyć 

tegorocznym Targom Bożonarodzeniowym organizowanym na płycie Rynku 

Głównego. Uroczyste otwarcie Targów odbędzie się 27 listopada o godz. 12. 

Impreza potrwa do 26 grudnia. 

Organizowane w okresie Adwentu Targi Bożonarodzeniowe to powrót do 

handlowych tradycji Rynku Głównego. Targi, zwane dawniej jarmarkami, odbywały się na 

Rynku od stuleci. Tradycja Targów Bożonarodzeniowych powstała przed II Wojną 

Światową. Kontynuowana była po jej zakończeniu, z krótką przerwą. Współczesne Targi 

wpisały się już na stałe w kalendarz miejskich wydarzeń. Cieszą się powodzeniem wśród 

mieszkańców Krakowa i odwiedzających nasze miasto turystów z Polski i zagranicy. 

W tym roku Kupcy zaprezentują towar w ok. 55 kioskach handlowych. Dodatkowo 

ustawione zostaną cztery punkty gastronomiczne i cztery beczki z grzanym winem. 

Kupcy będą oferować szeroką gamę świątecznych produktów – ozdób choinkowych, 

świątecznych stroików i innych dekoracji, a także wyroby ceramiczne, wyroby z drewna, 

wełny, sukna, szkło artystyczne, biżuterię i rozmaite pamiątki. Można będzie również 

skosztować tradycyjnych potraw z grilla, smacznych pierogów, pieczonych ziemniaków i 

ziemniaków typu nachos z sosem serowym oraz napić się grzańca galicyjskiego, soku 

buraczanego i selerowego. Nie zabraknie świątecznych łakoci, takich jak prażone orzechy 

w karmelu, wyroby w czekoladzie i marcepanie czy pierniki. 

Targom będą również towarzyszyć liczne imprezy. W dniu uroczystego otwarcia 

Targów (27 listopada) Fundacja Polonia Celeberrima przedstawi legendę o Św. Mikołaju. 

Tego samego dnia, od rana, dzieci będą pisały listy do Św. Mikołaja, które ok. godz. 

16:00 „polecą do nieba”. Kupony z listami będą zamieszczone w „Dzienniku Polskim” w 

dniach 26, 27 listopada 2010. Będzie można je wrzucać do specjalnie przygotowanej 

skrzynki, znajdującej się na estradzie, na Rynku Głównym. 2 grudnia (godz. 12:00) pod 

pomnikiem Adama Mickiewicza spotkają się twórcy szopek. Około godziny 12:15 
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Korowód Szkopek ruszy w stronę Rynku Głównego, na estradę Targów. Prowadzący 

pochód Mieczysław Czuma i Leszek Mazan, zaprezentują szopki i twórców (prezentacje 

będą tłumaczone na język angielski). Potem odbędzie się koncert kolęd i pastorałek. 

Następnego dnia (3 grudnia) zostanie zaprezentowany dukat krakowski, nawiązujący do 

legendy o smoku wawelskim. Również 3 grudnia (około godziny 16:00), przez Kraków 

przejdzie pochód około 100 Mikołajów (organizowany przez młodzież z Zespołu Szkół 

Przemysłu Spożywczego). Święci Mikołaje wyruszą z placu J. Matejki odwiedzając m.in. 

pomnik Grunwaldzki z figurą Mikołaja Trąby, pomnik Mikołaja Kopernika, Mikołaja 

Zyblikiewicza oraz restaurację Mikołaja Wierzynka. Około godz. 18:00 pochód zatrzyma 

się pod Urzędem Miasta Krakowa, gdzie powita Św. Mikołaja z Rovaniemi, z Laponii, 

który przybędzie do Krakowa w asyście ok. 250 motocyklistów w strojach mikołajowych. 

5 grudnia (ok. godz. 15:00) wjadą oni na Rynek Główny - asystując Św. Mikołajowi, 

który wręczy paczki dzieciom z domów dziecka, w tym również ze Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących przy ul. Tynieckiej 6. 

Potem na scenie Targów Bożonarodzeniowych rozpocznie się impreza mikołajowa – będą 

występy, gry i zabawy. W planie imprez towarzyszących Targom Bożonarodzeniowym są 

również „Jasełka według Lucjana Rydla” – w wykonaniu grupy teatralnej „ADALEX” (18 

grudnia o godz. 18:00). Będzie też okazja, by wspólnie z artystami z „Loch Camelot” 

zaśpiewać kolędy (19 grudnia o godz. 17:00) i zobaczyć Korowód Kolędniczy, w którym 

weźmie udział ok. 15 autentycznych, amatorskich folklorystycznych grup kolędniczych. 

Zespoły spotykają się (21 grudnia o godz. 14;30) pod krakowskim Barbakanem. 

Następnie korowód przejdzie na estradę na Rynku, gdzie zaśpiewa kilka kolęd wraz z 

publicznością.  

Organizatorem imprezy jest Krakowska Kongregacja Kupiecka, Fundacja Promocji 

Kultury Miasta Krakowa oraz firma Artim Sp. z o.o. Partnerem wydarzenia jest Urząd 

Miasta Krakowa. (JK). 

SACRUM PROFANUM 2011 – ZNAMY JUŻ PROGRAM 

9. Festiwal Sacrum Profanum będzie świętem amerykańskiego 

minimalizmu. Przyszłoroczna edycja Festiwalu startuje 11 września, w 10. 

rocznicę zamachu na nowojorskie WTC. Inauguracyjny koncert dadzą Jonny 

Greenwood - muzyk, kompozytor i multiinstrumentalista, najbardziej znany 

jako gitarzysta brytyjskiego rockowego zespołu Radiohead i Steve Reich - jeden 

z najwybitniejszych kompozytorów amerykańskich XX wieku, ikona 

amerykańskiego minimalizmu. 

Sacrum Profanum to festiwal prezentujący muzykę XX wieku i najnowszą. Jego 

rangę buduje udział najlepszych zespołów wykonujących muzykę współczesną, m.in. 

Ensemble Modern, Ensemble Intercontemporain, Klangforum Wien. Sacrum Profanum 

łączy muzykę poważną z innymi nurtami. Co roku program koncentruje się na twórczości 
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kompozytorów z innego kraju lub sfery kulturowej. Festiwal zdobył najpoważniejsze 

polskie nagrody i wyróżnienia. Zyskał też status jednego z najciekawszych wydarzeń 

muzycznych Europy. 

9. Festiwal Sacrum Profanum to święto amerykańskiego minimalizmu i 75. 

urodziny Steve’a Reicha – ikony gatunku. Na festiwal w 2011 roku złożą się 4 projekty: 

Modern Classic -  prezentujący muzykę Steve’a Reicha i jego przyjaciół (Johna Adamsa, 

Terry’ego Riley’a, Davida Langa, Julii Wolfe i Michaela Gordona), Made in Poland – Miłosz 

Sounds, przedstawiający nowe utwory sześciu wybitnych kompozytorów polskich 

młodego pokolenia (Pawła Mykietyna, Agaty Zubel, Jagody Szmytki, Dobromiły Jaskot, 

Aleksandry Gryki i Wojciecha Ziemowita Zycha) w mistrzowskich wykonaniach czołowych 

zespołów specjalizujących się w wykonawstwie muzyki współczesnej (m.in. Ensemble 

Modern, London Sinfonietta, Alarm Will Sound i Bang on a Can All-Stars), Debiuts -0  

dedykowany młodym zespołom wchodzącym na rynek (Amadrums), oraz Freak, 

tradycyjnie odbywający się w hali ocynowni elektrolitycznej, który od przyszłego roku 

wytyczy nowy rozdział w rozwoju festiwalu. 

 Dziewiątą edycję Sacrum Profanum otworzą koncertem Jonny Greenwood i Steve  

Reich. Greenwood to muzyk, kompozytor i multiinstrumentalista - najbardziej znany jako 

gitarzysta brytyjskiego rockowego zespołu Radiohead (w którym gra także na 

syntezatorze i odpowiada za elektroniczne brzmienia). W roku 2003 wydał swój pierwszy 

solowy album Bodysong, będący ścieżką dźwiękową do filmu o tym samym tytule. Jest 

także twórcą przyjętego z dużym uznaniem przez krytyków soundtracku do filmu „Aż 

poleje się krew” (There Will Be Blood) z 2007 roku. W tym samym roku został wydany 

album „Jonny Greenwood Is The Controller”, będący kompilacją jego ulubionych utworów 

z gatunku reggae i dub wydanych przez słynną wytwórnię Trojan Records. Był 

nominowany do nagrody Grammy. Konsekwentnie wymienia się go jako jednego z 

największych gitarzystów ery nowożytnej. Z kolei Steve Reich uznawany jest za jednego 

z najwybitniejszych kompozytorów amerykańskich XX wieku - to ikona amerykańskiego 

minimalizmu. Jest laureatem muzycznej nagrody Pulitzera (z kwietnia 2009) – za 

kompozycję Double Septet. Otrzymał zamówienia na dzieła z takich instytucji jak 

Barbican Centre London, Holland Festival, San Francisco Symphony, Wiener Festwochen, 

Hebbel Theater w Berlinie, Brooklyn Academy of Music, Spoleto Festival USA i wielu 

innych. Muzyka Steve'a Reicha wykonywana jest przez najważniejsze orkiestry i zespoły 

muzyczne na całym świecie, m.in. London Symphony Orchestra, New York Philharmonic 

czy San Francisco Symphony. W roku 1994 został członkiem American Academy of Arts 

and Letters, w 1995 r. Bavarian Academy of Fine Arts. W 1999 r. przyznano mu tytuł 

Commandeur de l'ordre des Arts et Lettres. 

9. Festiwal Sacrum Profanum potrwa od 11–18 września 2011. Bilety i karnety na 

wydarzenia Festiwalu trafią do sprzedaży na początku grudnia bieżącego roku. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                        poniedziałek, 22  listopada  2010 r. 

 14

Szczegóły na www.sacrumprofanum.com (JK).  

 

WE WTOREK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 19:30 – „XVI Konkurs Chopinowski: Indywidualności” – Marcin Koziak, 

Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1  

 

WARTO WIEDZIEĆ 
 

KRAKOWSKIE WYDARZENIA SPORTOWE W TVN 

Trwa kampania promocyjna marki „Krakow Royal Sports”. Spoty 

reklamowe mogą obejrzeć telewidzowie stacji TVN24 oraz telewizji  iTVN, 

emitującej na terenie Europy i Stanów Zjednoczonych. 

Od 16 listopada w telewizji TVN 24 ruszyła kampania promująca największe 

krakowskie imprezy sportowe. Kilka razy dziennie, w dobrym czasie antenowym 

emitowane są spoty reklamowe takich wydarzeń, jak Cracovia Maraton, czy regaty w 

kajakarstwie slalomowym. Reklamówki Krakowa emitowane były już wcześniej w telewizji 

iTVN. Akcja promocyjna Krakowa w TVN24 oraz iTVN potrwa do końca listopada. 

Krakow Royal Sports to projekt, skupiający pięć największych krakowskich imprez 

sportowych. Poza wymienionymi wyżej, w skład Kraków Royal Sport wchodzą Grand Prix 

Polski w Siatkówce Plażowej Mężczyzn i Otwarte Mistrzostwa Krakowa w Biegu Górskim 

Bieg Trzech Kopców. „Projekt łączy działania marketingowe podczas międzynarodowych 

imprez sportowych organizowanych na terenie Krakowa w jednolitą kampanię promującą 

miasto oraz region. Istotą marki Krakow Royal Sports jest połączenie sportowej dynamiki 

z tradycją, motywem „królewskości” i obietnicą dodatkowych atrakcji, jakie turystom 

oferuje przyjazd do Krakowa” – wyjaśnia Mateusz Chwajoł z Zarządu Infrastruktury 

Sportowej. (M). 

 

 

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 


